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Hogy leszünk?
Ha a magunk gazdái leszünk, mi lesz 

akkor ? Micsoda megrázkódtatások árán 
jut bele a magyar közgazdaság az önálló 
vámterület keretébe ?

Ezek a kérdések bírnak most a leg­
égetőbb aktuális jellegével s ezek a kér­
dések szinte követelőzve tolakodnak min­
den gondolkozó ember eszme körének a 
homlok terébe.

E sorok írójának egy kiváló közgaz- 
dászszal volt alkalma beszélgetni erről az 
érdekes kérdésről, a ki puritán őszinteség­
gel jelentette ki a következőket:

A ki az ügyek mai állása mellett 
tisztánlátás biztosságát vindikálja magának, 
vagy charlatán, vagy elfogult a saját át­
fogó képességével szemben.

Hogy melyik szakmánál a társadalom 
mely rétegét érik átmeneti károk az önálló 
vámteiület alapjára való helyezkedéssel és 
mi fog tetemesen meggyarapodni általa, 
arról csak nagy vonásokban lehet általános 
jellegű képet rajzolnia.

S  ez a kép is elmosódott, mint egy 
színvázlat tanulmány, a melynek foltjaiban 
csak a teremtő zsenik intuíciójának adatott 
meg a tartalom lelkét megsejteniük.

E vázlat legrikitóbb, legszembeötlőbb 
színfoltja a magyar gyáripar jelentékeny fel­
lendülése, beleértve a malomipart is. (A 
melynek pedig első látszatra ártalmára vá­
lik az export utjának elvágása.)

Az igazság temploma.
Valahol feltéptették az igazság templomát. 

Egy egészen kis községben, nagy hegy tövében 
épült fel a különös építmény, melynél szebbet 
még nem látott a föld. Fényes, aranyozott már­
ványcsarnok volt, cifra és hivalkodó.

Ki építette, senki nem tudta. Egy Idegen 
ember jött,_ egy sötét arcú aggastyán és építtetni 
kezdett. A'munkások és idegenek voltak, bizo­
nyára taliánok, akik az ilyen templom építésben 
már jártasok.

A kis község lakói még fel sem ócsudal- 
hattak álmélkodásukból s már a nagy hegy tövén 
ott állott a büszke márványcsarnok. A kapuja 
nyitva tárva, a homlokzatáról pedig kápráztatóan 
sugárzott le a sokatmondó felírás:

— Az igazság temploma!
A jámbor falubeliek megrettenve bámulták 

a cifra templomot. Szegény koldus emberek voltak 
mindannyian, a hegybefurt szénbánya munkásai 
akik a kőszénportól feketék voltak, mint az ör­
dögök és épen ezért tele voltak Istenfélelemmel.

A cifra temploma azonban még sem mertek 
bemenni. A szegénységük a piszkos rongyos ru­
hájuk, olyan ellentétben volt a fényes, aranyozott 
csarnokkal, hogy szégyenkezve sompolyogtak el 
mellette. De mert nyitva-tárva volt a kapuja, hát 
végre mégis bemerészkedtek. Senki nem vete ki 
onnan őket, a templom építtetője, a sötétarcu 
aggastyán eltűnt nyomtalanul.

Felelős szerkesztő, laptulajdonos és kiadó
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A másik pedig —  ugyancsak a látszat 
ellenére a nyers termények jobb érté­
kesítése és igy a mezőgazdaság a belter­
jes irányba fejlesztendő mezőgazdaság min­
den ágának megerősödése.

A kiváló szakember, híven beszélge­
tésünk elején tett kijelentéséhez ezt a lát­
szólagos képtelenséget nehány adattal illus- 
trálta :

Mi, Magyarország —  úgymond a szak­
ember gyarmati közgazdasági politiká­
ban tespediink rég ideje. Gyarmata vagyunk 
nemcsak Ausztriának, de az egész ipari 
világnak.

íme egy tétel, egy megcáfolhatatlan 
tétel. A len export tétele 4 millió koroná­
val van átlagosan beleillesztve világforgalmi 
egyenlegünkbe, lenáru pedig az exportált 
anyag kontingensének megfelelő masszában 
kerek 4o millió korona értékben jut vissza 
a határokon.

íme az értéket, a mit az egyetlen nyers- 
terményünkben kapunk, éppen tízszeresével 
fizetjük vissza a világforgalomnak.

Ez a harminczhat millió korona a mun­
kabérekben, az ipari haszonban jut a kül­
földnek s csak igen kicsiny pro miileje jut 
belőle nekünk, helyesebben a hazai ügy­
nököknek, a kik a külföld textilcéltért kép­
viselik nálunk. Erre a kereskedelmi szak­
mára, a külföldi ipari képviselőkre mér te­
hát érzékeny, de csak átmeneti csapást az, 
na a vámsorompót felállítjuk. Mindaddig 
ugyanis, inig a magyar gyáripar a kiala-

A/. igazság templomának hamarosan Ilire 
futott messze földre. Jöttek városi emberek, nagy 
híres tudósok, művészek, magasrangu papok és 
mindannyian el voltak ragadtatva tőle.

Az igazság temploma nevezetessé lett. Angol 
turisták lepték el a kis falu környékét s a cifra 
épület belekerült a Bedackerbe.

És nemsokára karcsú hotelek épültek a nagy 
hegy oldalán. A kis faluból város lett s a szegény 
kőszénporos falusi ördögök felhagytak a földmé­
lyének fúrásával. Hiszen már már nem voltak rá­
szorulva a nehéz bányamunkára. Az igazság 
temploma jót jövedelmezett. A gazdag idegenek 
busás borravalóiból majdnem hogy maguk is 
meggazdagodtak.

Az igazság templomának ázsiója akkor 
emelkedett igazán nagyot, amikor az aranyszavu 
püspök a kis faluba tette át székhelyét.

— Istennek tetsző cselekedet lesz — irta a 
nagyhatalmú főpásztor ékes pásztorlevelében — 
ha az isteni igazságot, a mindenható igéket az 
Urnák e méltó hajlékából fogja hirdetni!

És az aranyszavu püspök az igazság temp­
lomából hirdette azután az isteni igazságot, mely­
nek meghalgatására messze vidékekről, idegen 
tájakról csak úgy özönlöttek az emberek.

Az egykori jámbor falusiak pedig minél 
nagyobb volt a hire az igazság templomának, 
annál jobban megváltoztak. Gőgösek, Ilink voltak 
a templomukra s igy kiveszett a lelkűkből min­
den alázatosság és szerénység. A régi ájtatossá- 
gukbnl, istenes vallásosságukból sem maradt
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A nyilttér soronkim 1 korona. 

Kéziratokat nem adunk vissza.

kuló féle szükségletnek megfelelőiem meg­
izmosodva kenyeret ád nekik, vagy egyéb 
megélhetési módot teremtenek maguknak, 
jövedelmük forrása bedugul.

Befellegzik a magyar cérnagyáraknak, 
a melyek itthon csak a faorsókat gyártotta 
s rásodorva a német fonalat, megtakarítva 
a vámnál a spulni -ra eső díjtételt. És be­
fellegzik a sok sarlataneriánák, a mely bő­
ven burjánzott, fojtogatva bimbóban levő 
ipari életünket.

hogy csak egyet említsünk még a sok 
közül, hadd mutassunk rá az egyforintos 
gyermekfülbevaló üzelmekre. Ebből a je­
lentéktelennek látszó ipari cikkből mintegy 
hatszázezer darabra van szükség évente. 
Nos ez a hatszázezer darab mind külföld­
ről jött be eddig és vámolatlanul, mert 
drbos csomagokban, mint értéknélküli min­
tát csempészték a magyar kereskedelem 
áruasztalaira.

Hanem lássuk a malomipar és mező­
gazdaság pangásának mumusát is.

Kezdjük a gabonanemiin s ezzel kap­
csolatban a malom iparon. Nos első sor­
ban megszűnik a román búza konkuren­
ciája, exportunk pedig grizlisztben nem 
szenved csorbát. Ha még oly drágává tenné 
is a vám, a külföld sütői nem nélkülözhe­
tik, mert ezekre a célokra a magyar búzán 
kivid csak a kaukázusi búza kis kontin­
gense alkalmatos.

De nem is kell, hogy exportáljunk 
nyersterményt, vagy fél készítményt. A fej­

semmé Ha bementek a cifra templomba, büsz­
kélkedve nézték annak aranyozott márvány falait 
csodaszép képeit és megfeledkeztek az imádko­
zásról.

Lassan, — lassan egészen üzletnek kezd­
ték tekinteni az igazság templomát. Az volt a leg­
főbb gondjuk, hogy az idegenektől minél több 
pénzt tudjanak sareolni, igy aztán kapzsik, só­
várak, lettek s mert üzleti versengés is támadt 
köztük, hát marakodók is.

T íz esztendő telt el igy s igy ezalatt az idő 
alatt még a templomkoldusok is annyira meg­
gazdagodtak, hogy részvényeket jegyeztek a 
tőzsdén.

A tizedik esztendőben nagy ünnepre készül­
tek. Az igazság templomának jubileumát akartak 
megülni s maga az aranyszavu püspök fáradozott 
leginkább az ünnep sikerén. Bizalmas utón ugyanis 
megtudta, hogy őszentsége az. uralkodó pápa 
római gróffá nevezte ki s egyúttal az érseki cím­
mel is fölruházza a nevezetes évforduló alkalmá­
ból. Az aranyszavu püspök meleg elismeréssel 
gratulált önmagának. Hiszen előre tudta ezt. Az­
alatt a tiz esztendő alatt, amig az igazság temp­
lomának volt legfőbb papja, annyi Péter-fillért 
volt szerencsés küldeni üszentségének, hogy 
méltán számíthatott a hálára.

És elérkezett a nagy nap. Harangok zúgtak, 
professziók jártak, megkezdődött az ünnep. Az 
aranyszavu püspök teljes ornátusban, pásztor 
bottal a kezében, papjaitól kisérve lépett a szeli 
télybo.



lődő gyáripar lehetővé fogja tenni, hogy 
idehaza dolgozzuk föl, a mink terem.

Lisztről lévén szó. méltóztassék a liszt­
árak és például a theasüteménvek forgalmi 
értékét szem előtt tartani. Baromfi és állat- 
exportunkra szüksége van a külföldnek s 
ha mi gyáriparunkkal fedezzük iparcikk fo­
gyasztásunkat és mezőgazdaságunkat inten­
ziven belterjessé tesszük csak nyerhetünk 
a vámon, a nélkül, hogy a réven veszte­
nénk. Számításba kell azonban azt is ven­
nünk. hogy az ipar fejlődése a munkásság 
megélhetési viszonyai is javítja s igy uj 
fogyasztó köre támad a mezőgazdasági ter­
mékeknek s ez viszont módot ád arra, hogy 
fölöslegünket ipari feldolgozás után tehát 
az ipari hasznot a magunk javára értéke­
sítve exportáljuk — főként a keletre.

Ezek nagyjában véve az átalakulás 
kontúrjai, s ismétlem, texativ és számszerű 
eredmény kimutatására hónapok megmér­
hetetlen munkája volna szűk: égés.

És még egyet. Az önálló vámterület 
bázisán is csak ugv erősödhetünk világ­
versenyképessé — ezt a versenyt pedig ez 
esetben komolyan és létkérdésként kell föl­
vennünk, ha az ipari s gyáripari munkára 
alkalmas munkásságot nevelünk, megtörve 
a magyar mezei munkásban az ezzel szem­
ben élő ellenszenvet.

Mert hiszen Spanyolország is vámvo­
nallal van körülölelve, de a ráma üres és 
a szegénység, cifra nyomorúság kosztümös 
tablóit látjuk csak e keretben.

ALSÓLENDVA, 1905.

H Í R E K .
K inevezések. A vallás és közoktatás­

ügyi miniszter Kassclbaucr Olgát a nagykanizsai 
állami cllemi iskolához rendes tanítónőnek, az 
igazságügy miniszter Harsányt József letenyei já-

Ebben a pillanatban egy sötétarcu, fehér­
hajó aggastyán megjelenése némi izgalmat keltett. 
Mikor mindenki legfinomabb ünneplőjében volt, 
ez a sötétképii ember köznapi ruhában tört a 
sokaság közzé. Az ájtatos tömeg mogorva fogadta, 
de az ősz idegen nem törődött senkivel, hanem 
egyenesen a szószékre lépett.

— K i? Mit akar? — zúgott föl a tömeg.
És a sötétképii aggastyán beszélni kezdett:
— Emberek, ezt a templomot én építettem. 

T íz évvel ezelőtt épült fel e helyütt az igazság 
temploma, hogy évezredekre hirdesse az igazság 
örök dicsőségét. Hogy ki vagyok én ? Senki és 
semmi. Egv bűnös, hazug ember, aki életem 
utolsó éveiben megutáltam önmagam és annak, 
aminek tagadása volt egész múltam, vezekelve 
templomot építettem. Az ünneplés jogának első­
sége tehát az enyém. És én most e fényes szó­
székhez verem a fejemet és azt kiáltom: ez a 
templom volt életemnek legnagyobb hazugsága ! 
Nézzétek ezt az épületet, cifra és hivalkodó! Hát 
lehet-e ilyen az igazság ? Nézzétek magatokat, 
hát ilyenek az igazság papjai és hívei? Mi volt 
nektek ez a templom? A kereskedő boltja. Vá­
sárt űztetek belőle, kalmárjai voltatok. Emberek 
jajgatva hirdetem : a hazugság temploma ez ! Ha­
zugság minden, ami czifra és hivalkodó. Csak 
egy az igazság: a szegénység, a nyomor! Ne 
legyen ennivalótok, nehéz fekély borítsa testete­
ket es akkor igazak vagytok. Akkor tiétek az 
igazság, amely ott reszket az imádságtokban, 
vagy ott bömböl a káromkodásotokban. Emberek, 
az igazság temploma az árok. A büzhödt, pisz­
kos, utczaszéli árok . . .

A sötétképii aggastyán nem beszélhetett 
tovább. Az aranyszavu érsek intett a pásztorbot­
jával. miközben kipirult arccal mondta a körülötte 
álló papságnak : „Ez az ember részeg !“ — és 
a hívok a szónokot lerántották a szószékről és 
a templomból kivivén, bedobták őt — az árokba...
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ráshirósági aljegyzőt jegyzővé. Kisfaludi Tivadart 
a keszthelyi járásbi. sághoz végrehajtónak ki­
nevezte.

G azdasági tu d ósító . A földmivelésügyi 
r iniszter Mesterid) Aladár ujudvari grófi ispánt 
a Csáktornyái járásra nézve a gazdasági tudósi­
tói tiszttel bízta meg.

B ál. Az alsólendvai polgári olvasóegy­
let könyvtára javára folyó évi február hó 25-én 
a Korona-szálloda nagytermében tánczestélyt 
rendez.

O rosz dezentorok Szen tgotthárdon.
Két orosz szökött katona egyenruhában, teljes 
fegyverzettel Szentgotthárdon járt a minap. A 
városban nagy feltűnést keltettek. A rendőrség 
letartóztatta őket, de mivel a dezentorok csak 
oroszul beszélnek s ezt a nyelvet senki sem érti, 
csakhamar kihallgatás nélkül szabadon bocsátot­
ták őket. A szökött katonák Svájcba igyekeznek.

Husm izeria. Igazán meglepő mészáro- | 
saink önkényeskedése. Mikor nekik úgy tetszik j 
egyszerűen felemelik a hús árát. Nem tesznek i 
egyebet. A múlt napokban is jól borozgathattak. 
s mikor már a borozgatásuk tetőpontjára hágott, 
úgy találták, hogy nagyon olcsón adják a húst. 
Ezért is. de meg azért is, hogy összejövetelük­
nek a fogyasztó közönség az oka, elhatározták, 
hogy ezt a fogyasztó közönséggel megfizettetik s 
felemelték a luis árát. Jő  mészáros urak, csak 
igy tovább, .ig majd meg nem sokaljuk. Ez már 
mégis csak sok s talán nem lenne érdemtelen, 
ha a hatóság is beleavatkozna ebbe a dologba.

H alálozások . Özv. Trepini Ferencné 
szül. szentlászlói Horváth Paula folyó hó 11-én 
életének 6í*. évében, hosszas s kínos szenvedés 
után elhunyt. Dr. Laubhaimer Oszkár kir. köz­
jegyző az elhunytban anyósát gyászolja.

Brenner György mértékhitelesítő tiszt és 
földbirtokos folyó hó 13-án életének 80. évében 
hosszas szenvedés után elhunyt. — Temetésük 
nagy részvét mellett ment végbe.

M ozgalom  a ,,B orszem  Jjankó“ élc- 
lap  e llen . A „Borszem Jankó" élclap utolsó 
száma legnagyobb hazánkfia Kossuth Lajos em­
lékét. melyet minden honfi kegyelettel őriz, s ki­
nek nevét a külföldön is csak tisztelettel említe­
nek fel, durván megsértette. A magyar közönség 
csak úgy szerezhet a legszentebb ideálján elkö­
vetett merényletért elégtételt, ha a lapot kiközö­
síti, legyen e lap mi reánk idegen s ne találjon 
helyet egy magyar embernél sem.

— L o p áso k  a v idéken. Özv. Somogyi 
Gyuládé palini birtokos kárára zárt gépház-ajta­
jának felfeszitése után, abból f. hó 12-én d. u.
1 és 2 óra közötti időben — 1 drb 40 korona 
értékű gépszijat, 1 drb fali ingó órát, 10 koro­
nát és 1 drb törülközőt 1 korona értékben isme­
retlen tettes ellopott. — Hirschler Samu füzvölgyi 
lakos molnár gőzmalom gépházát f. hó 12-én este 

midőn a gőzmalom személyzete vacsorán volt 
ismeretlen tettes feltörte, az ott talált fejszé­

vel a bezárt iroda ajtaját felfeszitette, s az asz­
talfiókban talált 8 korona.és néhány fillért eltu­
lajdonította. — Ternovcsanecz Flórián dushegyi 
lakos édeskuti erdejéből 4 drb, 64 kor. értékű 
fenyőfát loptak el Zsindarics György és Szalay 
Bálint kerekhegyi lakósók. — A lentii fogyasztási 
szövetkezet Szécsiszigeten fiók-üzletet tart. Ebben 
mindenféle áru van raktáron; a korbácsnyéltől 
kezdve a női alsószoknyáig mindent tartanak, 
amire a népnek szüksége van. A múlt napokban 
betörtek ebbe az üzletbe s alaposan megdézs­
málták az árukészletet. Leginkább ruhanemüeket 
vittek el egy nagyobb csomaggal, m kár 237 ko­
rona. A betöréses lopást állítólag németajkú kó­
bor cigányok követték el, akik után a csendőr- 
ség erélyes nyomozást indított meg.

A tisztelt g azd í.közön ségh ez! Mint 
tudomásunkra jutott Mauthncr Ödön cs. és kir. j 
udvari nagykereskedése Budapesten arról értesíti 
a gazdaközönséget, hogy a lanyha irányzat kö- 
a ióhermagnak (stíriai lóherének) f. é. január 1-én 
megjelent főárjegy/ékében rovatolt árát hatályon 
kiviil helyezte. Az árak jelenleg a következők : f 
4 -számú príma primissima 95 korona, 4-a számú 
Icgeisörendü '.*3 korona, 4-b szánni elsőrendű 
92 korona, 50 kilónként. Ezen három minőség 
tisztaság és csiraképesség tekintetében a létező 
legkitűnőbb. Általánosan ismeretes, hogy a Mandi­
ner cég olasz vagy amerikai lóhercmágot nem 
forgalmaz és hogy az általa szállított lóheremag­

ALSOLENDVAI HÍRADÓ VASÁRNAP, FEBRUÁR 12.

nak arankamentességét a ni. kir. vetőmagvizsgáló 
állomás hivatalos ólomzára igazolja. Ezen árle­
szállítás nagy elismerést kelt a gazdaközönség 
körében, mert újból bebizonyult, hogy Mauthner 
a gazdák érdekét szem előtt tartja.

Képviselőtestületi válasz tás. F. hó
18-án délelőtt folyt le a képviselő-testület meg­
választása. Választva lettek a következők : Birő : 
Torna János, h. birő.; Tkálcsecz József, közgyám : 
Tivadar Ferenc, pénztárnok: Simon Zsigmond, 

6 tanácsbeli: Simonka Lajos, Gazdag Ignác, Bors 
István, Gerencsér József, Pfánczelter Elek, Csap- 
lovits József.

F on tos A m erikába utazóknak. A ma­
gyar kormány az Amerikába való utazást most 
már Brémán át is megengedte. Fiúmén át Ame­
rikába szóló útlevelek most már Brémán át is 
érvényesek, ha az illető utas egy Bremennek 
szóló hajójegy birtokában van. Aki Brémán át 
akar utazni, annak okvetlenül kell otthonról 20 
koronát ellőre Bremenbe előlegnek bekiildnie, 
mire rögtön megküldetik a hajójegy. Jóegészségii 
és munkaképes munkások, akik az amerikai ren­
deltetési helyig szóló vasuti jegyet kifizették és 
azonkívül még 50 koronát készpénzben felmutatni 
tudnak, Amerikában bebocsátást nyerne!:. Akinek 
barátjai vannak Amerikában, hozza magával azok 
címeit. Szembetegek vagy egyéb testi fogyatko­
zásban szenvedők, 50 évnél idősebb személyek 
vagy olyanok, akik valamely Amerikában lévő 
gyárral szerződést kötöttek, mely szerint ott bi­
zonyos meghatározott bérért dolgoznak, Ameri­
kából viszautasittatnak. Ratiborban valamint Brc- 
menben minden kivándorló megvizsgáltatik, min­
denki tehát, a ki Brcmenben hajóra felszáll, előre 
láthatólag Amerikában bebocsátást nyer.

Eladó vagy bérbeadó.
A Torma Lajosnc szül. Rátli Ocktavia tu­

lajdonát képező s már felujjitott 3  holdas 

szőlő és gyümölcsös (Szt. Háromság láb) 

szabad kézből eladó, esetleg bérbeadó. — 

Bővebb értesítést ad a tulajdonosod Léván.

633 1905. végr. sz.

Á rv e ré s i h ird e tm é n y .
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102 §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy az alsólendvai kir. járásbíróságnak 
1 *04. évi V. 486 számú végzése következtében 
Hajós Mihály javára Marosa Ferenc ellen 351 kor. 
47 fillér s jár. erejéig 1904. évi október hó 3 1 -én 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján le- és 
felülfoglalt és 620 kor. becsült következő ingósá­
gok, u. m .: lovak, szarvasmarhák, széna és szalma 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek az alsólendvai kir. járásbí­
róság 1904-ik évi 486 3. számú végzése foiytáu 
351 kor. 42 fill. tőkekövetelés, ennek 1904. évi 
január hó 18. napjától járó 5" „ kamatai és eddig 
összesen '43 kor.27 fillérben biróilag már megál­
lapított költségek erejéig, Turniscsán alperes 
házánál

1905. évi február hó 23-ik napjának
délelőtti 10 órája határidőül kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hi­
vatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében kész- 
pénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek, szükség 
esetén becsáron alul is. el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felülfoglaltatták és azokra kielé­
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-c. 120. tj. értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt Alsolendván, 1905. évi február hó 8.

ANDRÓCSECZ LÉNÁRI)
kir. bir. végrehajtó.
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Egry
Wertheim kassza

k e re s te t ik  m eg v éte lre .

Cim megtudható a kiadóhivatalban.

71- 1904 végr. az.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi I.X.

t. -cz 102 §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy az alsólendvai kir. járásbíróságnak 1904. évi 
Sp. II. 063/5. sz. végzése következtében Hajós 
Mihály ügyvéd által képyiselt dr. Hajós Kálmán 
javára Marosa Ferenc ellen 108 korona 70 fiII. 
s jár. erejéig 1904. ovi dcezeinber hó 5-én foga­
natosított kielégítési végrehajtás utján le- és fe- 
lülfoglalt és 650 kor. becsült következő ingóságok,
u. m : lovak, szarvasmarhák, széna és szalma 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek az alsólendvai kir. járásbí­
róság 1904. évi V. 772 2 szánni végzése folytán 
108 kor. 70 fid. tőkekövetelés, ennek 1904. évi 
október hó 10. napjától járó 5",0 kamatai, és ed­
dig összesen 64 kor. 12 fillérben bíróikig már 
megállapított költségek erejéig, Turniscsán alperes 
lakásán

1905. évi feb ru ár hó 21-ik nap jának
délelőtti 10 órája határidőül kitüzelik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hi­
vatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1S-0. 
évi I.X. l.-c. 107. és 198. §-ai értelmében kész­
pénzfizetés mellett, a legtöbbet igérönék, szükség 
esetén becsáron alul is. el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felülfoglaltutlák és azokra kielé­
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt Alsólendván. 1905. évi február hó 8.

ANDKÓSKCZ I.ÉNÁRD 
kir. bir. végrehajtó.

7719 1904. tk. sz.

Árverési hirdetmény kivonat.
Az alsólendvai kir. járásbíróság mint t vi. 

hatoság közhírré teszi, hogy Ciliikét Sándor vég­
rehajtónak Peterka Mátyás végi óhajtást szenvedő 
elleni 65 korona tőkekövetelés és jár. iránti vég­
rehajtási ügyében. Peterka Mátyásnak az alsó­
lendvai jbiróság területén fekvő — 1. A inelinczi 
151 sz. tjkvben 1 9 sor 320 lirsz. a felvett ingat­
lanból (szántó a Labner dűlőben) való B 25 
alatti 1 „,,-ed B 31 alatti 1 „0-ed és B 33 alatti 
4 „„-ed összesen 12 „„-ed rész jutalékára adóalapon 
ezennel 32 k-ban megállapított kikiáltási árban 
— 2. A inelinczi 153 sz. tjkvben f  1 sor .790. 
hrsz. a. felvett ingatlanból (szántó a Skalicsove 
nyivében (való B 12 alatti 5/»0-ed B 23 a. 1 „„-ed 
és B ZZ6 a ‘ M-ed összesen l:'/„0-ed rész jutalé­
kára adó alapon ezennel 235 ';-ban megállapított 
kikiáltási árban a B 12 alatti része C 20 alatt 
Peterka Ilona javára bekebelevze levő hohiglaei 
szolgalmi jog fentartásánál úgy azonban, hogy 
a mennyibnn e szolgalmi jog fentartásánál e ju­
talékok oly áron adatnának el, hogy a B 12 alatti 
részre eső vételárból az előző mintegy 800 k-t 
betevő követelés ki nem kerülné, az árverés ha­
tálytalanná válik s a kérdéses jutalékok az azon­
nal megtartandó ujabbi árverésen e szolgalmi 
jog fentartása nélkül fognak elárvereztetni. — 
3. A inelinczi 154 sz. tjkvben f  1 sor 28 hrsz. 
a. felvett ingatlanból (szántó a gornya nyive dű­
lőben) való B 11 alatti 5 „,,-ed s a B 25 alatti 
4 '„„-ed, összesen '".„-cd rész jutalékára adóalapon 
ezennel 255 k-ban megállapított kikiáltási árban 
elrendeltetik a 11 11 alatti részre C 18 alatt Pe­
terka Ilona javára bekebelezve lévő lioltiglaiii 
szolgalmi jog fentartásával úgy azonban, hogy a 
menyiben e szolgalmi jog fentartásával e jutalékok 
oly áron adatnának el, liog\ a B II alatti részre 
eső vételárból az előző mintegy 800 k-át kitevő 
követelés ki nem kerülne, az árverés hatálytalanná

válik s a kérdéses jutalékok az azonnal megtar­
tandó ujabbi árverésen e szolgalmi jog fentartása 
nélkül fognak elárvereztetni. 4. A mclinczi 
155. s/. tjkben v 1 sor 32 hrsz. a. felvett ingat­
lanból (rét a Dolnye szeinorosc dűlőben) nabó 
B 15 alatti ‘ „„-ed B 28 alatti '„„-ed és B 20 
alrtti 4 ,,,,-ed rész öszesen ,,,-ed rész jutalékán; 
adó alapon ezennel 78 k-ban megállapított ki­
kiáltási árban B 15 alatti részre C 25 alatt Pe­
terka Ilona javára bekebelezve lévő holtiglani 
szolgalmi jog fentartásával, úgy azonban hogy a 
mennyiben a szolgalmi jog fentartásaval e juta­
lékok oly áron adatnának el, hogy a B 15 alatti 
részre eső vételárból az előző, mintegy 800 k-t 
kitevő követelés ki nem kerülne, az árverés ha­
tálytalanná válik s a kérdéses jutalékok az azon­
nal megtartandó ujabbi árverésen e szolgalmi jog 
fentartása nélkül fognak elúivereztetni. — 5. A 
inelinczi 168. sz. tjkvben +  1. sor 138 hrsz. a. 
felvett ingatlanból (szántó a jeliczai dűlőben) 
való B 10. alatti ' „„-ed, B 16. alatti 4 „„-ed és 
B 25- alatti 4/„0-ed, összesen n/„0-ed rész juta­
lékára adóalapon ezennel 100 íor.-ban megálla­
pított kikiáltási árban elrendeltetik a B 10. alatti 
része a C 29. alatt Péterka Ilona Javára bekebe­
lezve lévő holtiglani szolgalmi jog fentartásával 
e jutalékok oly áron adatnának el, ho y a B  10. 
alatti részre eső vételárból az előző, mintegy 
800 kor.-t kitevő követelés ki nem kerülne, az 
árverés hatálytalanná válik, a kérdéses jutalékok 
az azonnal megtartandó ujabbi árverésen e szol­
galmi jog fentartása nélkül u gnak elárvereztetni. 
— 6. A ’Hinczi 169. sz. tjkvben + 1. sor 110. 
hrsz. a. felvett ingatlanból (rét a szniorose dűlő­
ben) való B 11. alatti ‘ „„-ed. B 17. alatti 1 ,,-ed, 
B 26. alatti 1 „,,-ed és B 28. alatti ! ,,,-ed, ösz- 
szeseti '• ,,-ed jutalékára adó alapon ezennel 51 
kor.-ban megállapított kikiáltási árban, a B 11. 
alatti részre C 24. alatt Peterka Ilona javára be­
kebelezve lévő holtiglani szolgalmi jog fentartá­
sával, úgy azonban, hogy a mennyiben e szol­
galmi jog fentartásával e jutalékok oly áron adat­
nának el, hogy a B 11. alatti részre eső vételár 
ból az előző, mintegy 800 k. kitevő követelés ki 
nem kerülne, az árverés hatálytalanná válik s , 
kérdéses jutalékok az azonnal megtartandó ujabbi 
árverésen e szolgalmi jog fentartása nélkül fog­
nak elárvereztetni. 7. A inelinczi 159. sz. tjkv­
ben f  1. sor 480 hrsz. a. felvett ingatlanból (kert 
a beltelekben) való B 13. alatti 4 ,,,-ed, B 18 alatti
4 „,,-ed és B 20 alatti 4 ,,,,-ed, összesen 12 ,,,-ed 
rész jutalékára adóalapon ezennel 12 kor.-ban 
megállapított kikiáltási árban. — 8. a inelinczi 
249. sz. tjkvben + 1. sor 311. hrsz. a. telvett in­
gatlanból (szántó a gumiliczében) való B 9. alatti
5 90-cd, B 14. a. 4 90-ed, B  20. alatt 4/90-ed 
rész jutalékára adó alapon ezennel 23 k.-ban 
megállapított kikiáltási árban elrendeltetik a B 9. 
alatti részre C 11. alatt Péterka Ilona javára be­
kebelezve lévő holtiglani szolgalmi jog fentartá­
sával, úgy azonban, hogy amennyiben a szol­
galmi jog fent irtásával e jutalékok oly áron adat­
nának el, hogy a B. 9 alatti részre eső vételár­
ból az előző, mintegy 800 k.-t kitevő követelés 
ki ne.n kerülve, az árverés hatálytalanná válik s 
a kérdéses jutalékok az ezennel megtartandó 
ujabbi árverésen e szolgalmi jog fentartása nél­
kül fognak elárvereztetni, továbbá a B 14.. 2). 
és 22. alatti részt terhelő, özv. Peterka Ivánné 
szül. Bozonies Orsa javára bekebelezett holtig­
lani haszonélvezeti jog feltétlen fentartásával. — 
9. A inelinczi 263. sz. tjkvben f  í. sor, 21. hrsz. 
a. felvett ingatlanból (szántó a szerpanove jolsie 
dűlőben) való B 8. alatt 4 K)-ed rész jutalékára 
adóalapon ezennel 50 k.-ban megállapított ki­
kiáltási árban az árverést elrendelte, és hogy a 
leiinobh megjelölt ingatlan az

1905. évi m árczius hó  3-ik  napján 
<1 e. II órakor Mclincz községházánál megtar­
tandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási 
áron alól is cladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartozunk az ingat­
lan biTsaiának 10 " o-át készpénzben, vagy az 
188|; LX. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal szá­
mítóit és az 1881.évi nov. 1-ón3333.sz. a. kelt igaz­
ságügy miniszteri rendelet 8. §-ban, kijelölt óvadék­
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881 ; I.X. te. 170. §-» értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál előlege* elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgállatni.

Kelt Aisó-Lcndván, 1904. évi december 8.
A kir jbiróság telekkönyvi hatósága.

U irö, kir. albiró.

S Z Ö L Ö Y E S S Z Ö í i
A világhírű iii

D É L A W A R E  1
ad ja  a le g jo b b  b o rt!

O ltan i, perm etezni nem  kell ! •

A íilokszerának ellenáll!
Leírását ingyen küldőin meg bárkinek. |;(
Nagymennyiségű Delaware-vesszö és |||

! ! s z ö lő o lív á n y -e la d á s  ! !
c ™ ,

Szigyártó Nagy Mihály, js
Felsö-Segesd. |

t. igasvesszök 20 drb, két óriással csak 10 kor. I

„M illenium  te le p 4* N ag y ö sz .

Szép és tartós sző lő je
csak annak les/, a ki ingyen kéri M.igy.-inirs/.ig 
legnagyobb szőlőiskolájának árjegy. . kel, a mely 
szőlőiskola állami segélylyel és állami felügyelet 

inellett létesült. <i -_>u

Sok ezer eii'Oer lq iszsege
lo<rja megvédeni cguabb síbI arain aictt

„Japán" Mosei-ülés.
i n á é n  a r n y e k s - t ó k r e  a l k a l m a z h a t ó .

li/ühlitéíi nrlkill! 
Teljesen szairtalan!
1 lonm üjolili tisz taság ! 
Vili tairyliat bel 
•Vili dmnillial be! 
I.<‘gliuziilinentcs!

U e t e g é p o lá a i  o ik k e k .  S z o b a h l o a e t t e k .  
B e t e g t o ló  k o c s i k .

MT ar|r|[„ili klvAimirn literen.

G uttm aim  L . kloset gyár
B U D A PEST, IV  , Városház utos 2. a j ám

iHlllaulli l.njiln Ilim  .arllAli.)

8 n a p i  p r ó b á r a

Sol ngsni hajvégé gépemet

h»jráfo,’"|i 
<. httitru, Irflin .m:. 

dh ■ nicfcefeioti Ifgjekh
Ili.il c«zd t. fin S2 logs, » rtjlTt v*l*. :l 0-U..I6
.....  T niu , 10 mm . dupla i .avarrí . bi/lonta. . tavat
nh'ktugoval. finom karion an, ha n.ilali ulasi ástál i 
. ho;y mindenki áronnál haial vö.hd vele. I.rgjob’- 
ú. tcljc'.rn felszerelte n a ' Irl l.i . f ■<•**11 rn.ótal frl 

Ulvtgt gép í r  ■ ■ ■“  -•■*
- Hiztnn-agi h
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J f  legértékesebb m agyar regények

egyöntetű képes h ja d á sa  hatvan  kötetben.
Szerkeszti

M I K S Z Á T H  K Á L M Á N
a ki a nagy vállalat es-. nejét kidolgozta és a kötetek elé megírja az írók jellemrajzát. 

A  n;i!-y m agyar t i '  .../élő méltatja a m agyar elbeszélő irodalom  jeleseit.

A bevezetések sorozata együtt a magyar regényirodalom kész története.

■jtemúny 34 iró 54 munkáját a magyar irodalom ötvennégy 
kiváló alkotását öleli fel.

Baksas Sándor
mc/kyne l ’.tj/a Lenke 

Beöthy László 
íeöthy Zsolt 

B >'dy Sándor 
Vsiky Gergely 
Dev-i é Alajos

Dóc7í Lajos 
B E ö tv ö s  József 
Fáy András 
Gaál József 
Gárdonyi Géza 
Gyulai Pál

Iványi Ödön 
Jókai Mór 
B. Jósika Miklós 
Justh Zsigmond 
B. Kemény Zsigmond 
Kuthy Lajos

Hcrczcg Ferencz Mikszáth Kálmán

Nagy ignácz 
Pálffy Albert 
B. Podmaniczky Frigyes 
Pulszky Ferencz 
Rákosi Jenő 
Rákosi Viktor 
Toldy István

■’ iy
Tolnai L 
Vadnai I 
Vas G o  i.n 
Verseghy Ferencz 
Wcrner Gyula 
Wohl Slcfanie 8

2  1

M inden Ke :d  egy-egy kiváló magyar e;:omuvész illusztráczióival.

Mindössze e;:er ilk sztráczió külön díszes műmellékletek formájában.
T is z ta , szép  m etszésű , k ön n y en  o lv ash ató  betűk■ F in o m , fam en tes papiros.

D iszk ré t iz lcsű , d íszes bekötési tábla.

AV -G R E N D E LÓ -JEG Y.

. .M A G Y A R  R E G É N Y Í R Ó K ) .
1". gy'i leményc* vállalat hatvan kötetét. vászonkötésben 300 kői 

ai négy karaidt t a v i  részletfizetés mellett.
1’ félévenként fizetendő 2 5 ka re na utánvét mellett.

A  nem kívánt módozat tő il.n d ő . 

mt«ul .ettem, Heg, ■ tóm, atflb ' w>4 *e':'temh. I Ml kee.l.e (tWml

Szóbeli megállapodások érvénytelenek.

Lakhely is  ö  .'< / 

JK cv  és  á llá s

A „Magyar Regény! ró!V‘
m inden m űvelt m agyar úri csa lá d  ö rö k b ecsű  könyvtára. 

A hatvan k ö te t félév en k én t öt kötetes so ro zato k b an  je len ik  

m eg. A z e lső  ö t k ö te t m ost h ag y ta  el a .-••jtót.

A  60 k ö te t  á r a  e lő k e lő  kö tésben  j o o  r. T er je sz th ető  

Iw vi 4 k o ron ás  r ész le tek b en  is. M e g r en d e lh e tő  a  m ellék'' t 

r en d e lő - jeg y  fe lh a s z n á lá s á v a l  bárm ely  kö n y v k ere sk e . 'és 

utján . R é sz le tes  p rospektu st  k ív á n a tra  k é s z s é g g e l  k ü ld  

a k ia d ó  in t é z e t  ^  . . .  . .'Franklin-1arsulal
marvar irf'őalmi intézel és kén y t

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Aisólendván.


